
ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

1/4

la Determinazione prot. n. 32269 rep. n. 447 dell'08.07.2024 con la quale, ai

sensidell’ art.30 comma 4 della L.R. 31/1998, è avocata temporaneamente al

Direttore  Generale dell'Assessorato dell’Industria la Direzione del Servizio per le

VISTO

il Decreto dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

39 prot. 2793 del 28 giugno 2024 con cui sono state conferite le funzioni di Direttore

Generale della Direzione Generale dell'Industria al Dott. Massimo Carboni;

VISTO

il Regolamento UE 2023/2831 della Commissione del 13.12.2023, relativo all’

applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione

europea agli aiuti «de minimis»;

VISTO

la Delibera del 18 gennaio 2024, n. 2/1 con la quale è stata approvata la

"Ripartizionedelle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e gli

elenchi dei capitolidi entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge di

bilancio diprevisione2024-2026, legge regionale 29 dicembre 2023, n. 19 (pubblicata

sulBURAS n. 72 del30 dicembre 2023"

VISTA

la L.R 29 dicembre 2023 n. 18 concernente "Legge di stabilità 2024" e la L. R.

29dicembre 2023 n. 19 - Bilancio di previsione triennale 2024-2026;

VISTA

Il Decreto legislativo 23 Giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.

42

VISTA

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1VISTA

IL DIRETTORE

Attività propedeutiche alla partecipazione ad Expo Osaka 2025 – Approvazione

avviso per il sostegno all’internazionalizzazione delle imprese della Regione

Autonoma della Sardegna per la partecipazione ad una collettiva regionale di rilievo

internazionale e attraverso l'erogazione di voucher - FOODEX JAPAN marzo 2025.

Oggetto:

09-01-00 - Direzione Generale dell'Industria
09-01-02 - Servizio per le Politiche di Sviluppo Attività Produttive, ricerca industriale e innovazione tecnologica



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

2/4

la Delibera di Giunta regionale n. 14/90 del 22.05.2024 "Partecipazione della Regione

Sardegna alla Esposizione Universale Expo 2025 Osaka. Modalità attuative" che da

mandato al Servizio per le politiche di sviluppo attività produttive, ricerca industriale e

innovazione tecnologica della Direzione generale dell'Industria  di  verificare e

coordinare le iniziative di internazionalizzazione in essere in modo che possano

essere orientate verso una qualificata presenza in Giappone, sia in occasione

dell'EXPO che con auspicate tappe di avvicinamento, garantendo il coinvolgimento

VISTA

il protocollo di intesa prot. 24453/Conv 4 del 06/06/2023 tra Regione autonoma della

Sardegna e Agenzia per la Promozione all’estero e l’internazionalizzazione delle

imprese italiane (ICE) - per il coordinamento degli interventi finalizzati alla

promozione all’estero e all’internazionalizzazione delle imprese sarde;

VISTO

la DGR 14/8 DEL 13/04/2023 "Indirizzi per la realizzazione di iniziative istituzionali

per  l'internazionalizzazione del sistema Sardegna. Bilancio 2023-2025" che da

mandato al Servizio per le politiche di sviluppo attività produttive, ricerca industriale e

innovazione tecnologica dell'Assessorato dell'Industria di  supportare le imprese

sarde, nei limiti dei regimi d'aiuto previsti e a seguito di procedure di evidenza

pubblica, nella partecipazione di attività finalizzate alla promozione all'estero;

VISTA

di aver vigilato sul personale della propria struttura al fine di evitare situazioni, anche

solo potenziali, di conflitto d'interesse in relazione alle attività e funzioni al medesimo

assegnate, secondo quanto previsto dal Codice di comportamento del personale del

Sistema Regione e delle Società partecipate della Regione Autonoma della

Sardegna” approvato con Delibera del 29.10.2021, n. 43/7

DATO ATTO

che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 7, 15 e 19, del ”Codice di

comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società partecipate della

Regione Autonoma della Sardegna” approvato con Delibera del 29.10.2021, n.43/7,il

Dott. Massimo Carboni, dichiara di non trovarsi in conflitto di interessi;

PRESO ATTO

politichedisviluppo attività produttive, ricerca industriale e innovazione tecnologica,

per lemotivazioni citate in premessa;



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

3/4

l'avviso pubblico per l'evento Foodex Japan 2025 destinato alle imprese aventi sede

operativa in Sardegna ed il relativo modulo di candidatura, allegati alla presente

determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO

che per favorire la rotazione nella partecipazione all'evento tra gli operatori regionali è

stato inserito tra i criteri di selezione il non aver beneficiato di contributo della

Regione Sardegna per la partecipazione all’edizione 2024, attribuendo a tale criterio

10 punti;

CONSIDERATO

opportuno redigere un avviso pubblico per promuovere l’attività

di  internazionalizzazione delle imprese localizzate nel territorio regionale attraverso

l'adesione ad una collettiva regionale e alla concessione di contributi a fondo perduto

sotto forma di voucher per le spese  necessarie alla partecipazione delle imprese

sarde Foodex Japan 2024,  50^ edizione

RITENUTO

della disponibilità delle risorse a valere sul capitolo di spesa  SC08.6775 PCFU.

1.04.03.99.000 "Trasferimenti correnti ad imprese" del bilancio regionale 2024

PRESO ATTO

che lo scrivente servizio, con nota di cui al Prot. 32733 del 10.07.2024, ha aderito

quale soggetto pubblico all'iniziativa promossa da ICE mediante l'opzione di n.8 spazi

espositivi da destinare alle imprese della Sardegna

CONSIDERATO

la Circolare ICE  Rif. 009/D1-2024 che organizza la partecipazione di operatori

nazionali all'edizione di Foodex Tokyo 2025;

VISTA

che tra le attività organizzate da ICE per l'annualità 2025 in materia di promozione

dell'attività internazionale , coerente con il mandato delle sopra citate DGR 14/8 del 13

/04/2023 e 14/90 del 22.05.2024 vi è la manifestazione fieristica Foodex 2025, giunta

alla 50^ edizione, che si terrà a Tokyo dal 11 al 14 marzo 2025 presso il centro

Fieristico Tokyo Big Sight e che rappresenta  la più importante manifestazione

fieristica agroalimentare del Giappone, nonché evento di grande richiamo

commerciale e la principale iniziativa di diffusione e promozione del settore per l’

intera area Asia Pacifico

CONSIDERATO

del Sistema Regione, degli attori economici, culturali e territoriali, il tutto finalizzato

alla predisposizione di una road map per la partecipazione della Regione Sardegna

all’Expo anche con una potenziale calendarizzazione di eventi



ASSESSORADU DE S'INDUSTRIA

ASSESSORATO DELL'INDUSTRIA

4/4

La presente determinazione viene comunicata all'Assessore dell'industria ai sensi

dell'art. 21, comma 9, della L.R. 13 novembre 1998, n. 31

ART.3

L'avviso pubblico e il modulo per la candidatura sono pubblicati sul sito internet

Istituzionale della Regione Sardegna;

ART.2

Per le causali in premessa, è approvato l'Avviso pubblico per il sostegno all’

internazionalizzazione delle imprese della Regione Autonoma della Sardegna

attraverso l'adesione ad una collettiva regionale e alla concessione di contributi a

fondo perduto sotto forma di voucher per le spese necessarie alla partecipazione

delle imprese sarde Foodex Japan 2025 - marzo 2025;

ART.1

DETERMINA

che  la procedura sarà resa pubblica nel sito internet istituzionaleDATO ATTO

Il Direttore del servizio

(art. 30, co.4 L.R. 31/98)

Massimo Carboni

Siglato da :

CLAUDIO PISU

MONICA MAZZELLA


		2024-09-17T13:36:15+0200
	MASSIMO CARBONI
	Firmato digitalmente da


		2024-09-17T13:36:18+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




